Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№ 35 от 21 октября 2011 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 1 октября 2009 года № 20 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 1 октября 2009 года № 20 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (далее – решение) следующие изменения:

1) мотивировочную  часть решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:»;

2) в части 1 решения слова «и ведения Реестра  муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» исключить;

3) в наименовании приложения к решению слова «и ведения Реестра  муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» исключить;

4) в приложении к решению раздел 2, именуемый «Порядок ведения Реестра муниципального имущества» исключить;

5) в разделе 3  приложения к решению, именуемого Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом»:

 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Оформление прав пользования муниципальным имуществом предусматривает процедуру предоставления муниципального имущества по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества. Договора заключаются по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров (далее – торги), а также в случаях, предусмотренных статьей 17.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – федеральный закон от 26 июля 2006 года.»;

пункты 3.2. и 3.3. исключить;

абзац второй пункта 3.5.1. изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются документы, подтверждающие право заявителя в соответствии со статьей 17.1. федерального закона от 26 июля 2003 года (за исключением подпунктов 2, 3,4,5,6,7,11) на предоставление муниципального имущества без проведения торгов.»;

6) в пунктах 3.5.2.,  3.6., 3.10., 3.11., 4.3., 5.3., 6.2., 6.3., 6.5.  слово «КУС» заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

в пунктах 6.5. 7.1.  слово «государственное» заменить словом «муниципальное»;

в пункте 6.7.  слово «КУС» заменить словами «комиссией по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров пользования муниципальным имуществом»;

в пунктах 6.9.,  7.1.  слово «КУС» исключить.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                   Карпов Д.А.